
                           令和５年１１月１７日 

学習発表会ご観覧の皆様へ 

                         新見市立思誠小学校 

                         校長 佐々木 謙二 

 

学習発表会の駐車場について（お知らせとお願い） 

 

 晩秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。平素よ

り、学校教育につきましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

いよいよ学習発表会が迫ってまいりました。当日は、子どもたちの演技や演奏

などでの頑張りをしっかりとご観覧いただきたいと思っております。寒くなっ

てまいりましたので、暖かくしてお越しください。 

尚、当日は参観日等と同様にスリッパなどの上履きと、履き物を入れる袋やナ

イロン袋のご準備もよろしくお願いします。 

 

 さて、当日の駐車場についてお知らせとお願いをいたします。 

当日の駐車場は、上運動場のみとしています。下運動場や体育館前、校舎

周りの駐車は、混雑の原因となりますのでご遠慮ください。また、城山体育館

駐車場などの近隣駐車場への無断駐車もご遠慮ください。同居のご家族以外に

学習発表会の観覧に来られる方がおられましたら、駐車場所についてお知らせ

いただければ幸いです。 

 

 以前は、下運動場も開放していましたが、いろいろと混乱が生じ、学習発表会

の進行の妨げになるような場面もありました。また、城山体育館駐車場への無断

駐車で、学校へ抗議の電話もありました。以上の点をお守りいただいて、当日の

学習発表会をお楽しみいただきますよう、お願い申し上げます。 


